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Sovvenzioni, contributi, e comunque vantaggi  economici  di  qualunque  genere ricevuti  dalle  
pubbliche amministrazioni – CRITERIO DI CASSA 

 

 

1. Nel 2020 sono stati utilizzati in compensazione di imposte e contributi dovuti, I CREDITI 
D'IMPOSTA PER ATTIVITA'  DI RICERCA E SVILUPPO - ART. 3, D.L. 23 DICEMBRE 2013, N. 145, così 
come sostituito dall’articolo 1, comma 35, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (G.U. n. 174 del 
29/7/2015) ed ai sensi dell’Art. 4 di cui al Decreto Ministeriale 27.05.2015, maturati in seguito alle 
le spese sostenute nel 2019 per attività di Ricerca e Sviluppo nell'ambito del progetto 
"INNOLEOLAT" già richiamato in precedenza nelle Nota Integrativa. (COD .TRIBUTO 6857) 

- Soggetto erogante: MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE di concerto con MINISTERO 
DELLO SVILUPPO ECONOMICO e  Agenzia Entrate 

- Somma utilizzata in compensazione  €   10.000,00   Data: 17/02/2020 

- Somma utilizzata in compensazione  € 12.973,52     Data: 16/07/2020 

- Causale: CREDITI D'IMPOSTA PER ATTIVITA'  DI RICERCA E SVILUPPO - ART. 3, D.L. 23 DICEMBRE 
2013, N. 145, così come sostituito dall’articolo 1, comma 35, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 
(G.U. n. 174 del 29/7/2015) ed ai sensi dell’Art. 4 di cui al Decreto Ministeriale 27.05.2015 

 

2. Nel 2020 sono stati utilizzati in compensazione di imposte e contributi dovuti I CREDITI DI 
IMPOSTA SUL GASOLIO (Legge 448/98 art. 8 e smi). (COD. TRIBUTO 6740) 

- Soggetto erogante: MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE – Agenzia delle Dogane e dei 
Monopoli 

- Somma utilizzata in compensazione  € 1.380,18   Data: 16/04/2020 



- Somma utilizzata in compensazione  € 1.097,03     Data: 16/04/2020 

- Somma utilizzata in compensazione  € 1.723,94    Data: 16/07/2020 

- Somma utilizzata in compensazione  € 1.510,61     Data: 16/11/2020 

- Causale: CREDITI DI IMPOSTA SUL GASOLIO (Legge 448/98 art. 8 e smi) 

 

3. In data 25/06/2020 è stato ricevuto un contributo a fondo perduto, non imponibile fiscalmente, 
di € 20.417,00 ai sensi dell’art 25 del DL 34 del 2020 (D.L. Rilancio) erogato a seguito 
dell’emergenza sanitaria da COVID-19. 

 

 

4. Nel 2020 si è ricevuto un aiuto ai sensi dell’art. 24 del DECRETO-LEGGE 19 maggio 2020, n. 34 
(c.d. “Decreto rilancio”) che, allo scopo di aiutare le imprese a superare il momento di difficoltà 
economica, a seguito dell’emergenza sanitaria a causa della pandemia da COVID-19, ha stabilito 
che non è dovuto il saldo IRAP 2019 (oltre al primo acconto 2020).  

Di conseguenza, in applicazione della suddetta normativa si sono ricevuti i seguenti aiuti sotto 
forma di abbuono dell’IRAP: 

- abbuono del saldo IRAP 2019 € 1.445,00; 

- abbuono del primo acconto IRAP 2020 € 8.748,00 

 

 

5. A completamento dell’informazione, si precisa che la società ha ricevuto benefici rientranti nel 
regime degli aiuti di stato e nel regime de minimis per i quali sussiste l’obbligo di pubblicazione nel 
Registro Nazionale degli aiuti di stato di cui all’art. 52 della L.234/2012, consultabili al seguente link: 

https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/pages/TrasparenzaAiuto.jspx 

 


